
   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“F. SEVERI ” 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 

TEL. 0966/51810 –  Cod. Fisc. 82000920809 

http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it   

 

         

All’Albo online sito web iisseveri.eu 

                          
 
 Avviso Pubblico prot. n° 1983 del 18/02/2019, di selezione mediante procedura comparativa per il 
reclutamento di Esperti  di lingua Inglese, riguardante il Piano Nazionale per la Formazione del 
personale docente   a.s. 2018-19. Rete di Ambito Calabria CAL0000011 –  
 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI  ESPERTI FORMATORI DI LINGUA INGLESE 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 
compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2019  “ Nuovo Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la 

Formazione dei docenti; 
 

VISTA la nota MIUR prot.  n.  50912 del 19/11/2018 “Indicazioni e ripartizione fondi 
per le iniziative formative relative alla III annualità Piano nazionale di 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE F. SEVERI - C.F. 82000920809 C.M. RCIS013003 - SEG_01 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005994/U del 29/04/2019 18:25:20
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



formazione docenti, nonché per la formazione docenti neoassunti a.s. 2018- 
2019 e la formazione sui temi dell'inclusione a.s. 2018-2019”; 

VISTA la nota dell’USR Calabria n. 262 del 07/01/2019 “Piano formazione docenti III 
annualità. Azioni formative periodo di formazione e prova, Formazione sul 
tema dell’inclusione. Anno scolastico 2018/19. Orientamenti e indicazioni 
operative” 

 
PRESO ATTO  della delibera della conferenza di servizi del 20 ottobre 2016 delle Istituzioni 

Scolastiche dell’Ambito 11 CALABRIA, con la quale è stata individuato l’I.I.S. 
“F. Severi” di Gioia Tauro Scuola Polo per la Formazione; 

 
RILEVATA  la necessità di individuare figure professionali che possano condurre attività 

di formazione del personale docente sulle aree tematiche  di cui all’avviso 
prot. n° 1983 del 18/02/2019; 

 
DATO ATTO  che, all’esito della presente selezione, si intende stilare una graduatoria di 

Formatori Esperti da impiegare nel progetto volto alla formazione del personale 
docente dell’Ambito 11 Calabria;  

 
PRESO ATTO dell’approvazione del Piano per la Formazione dei Docenti dell’Ambito 11 

Calabria deliberato nella Conferenza di servizi del 10/01/2019; 

 
ACQUISITI i criteri adottati dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito 11 Calabria 

nella Conferenza di servizi tenutasi in data 10/01/2019 per la comparazione dei 
curricula degli esperti per le attività di formazione del Piano; 

 

VISTO                      l’ avviso Pubblico prot. n° 1983 del 18/02/2019, di selezione mediante procedura  
                                 comparativa per il reclutamento di Esperti di esperti di lingua inglese,  
                                riguardante il Piano Nazionale per la Formazione del personale docente    a.s.  
                                2018-19. Rete di Ambito Calabria CAL0000011;  
 
PRESO ATTO        che non sono pervenute candidature relative all’avviso pubblico predetto;  
 
VISTO                    il  decreto n° 5461 del 13/04/2019  pubblicato in data 13/04/2019  all’albo on line  
                              del sito web iisseveri.eu,  di riapertura termini dell’avviso Pubblico prot. n° 1983  
                               del 18/02/2019 per la  presentazione candidature per la selezione  Esperti di  
                               esperti di lingua inglese;  
 

TENUTO CONTO           che è pervenuta soltanto una candidatura  per la selezione di esperti   
                                        suindicata; 
 
VALUTATO                    la domanda, l’abstract e il curriculum presentata dall’unica candidata;  
 

 
DECRETA 

Art. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE F. SEVERI - C.F. 82000920809 C.M. RCIS013003 - SEG_01 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005994/U del 29/04/2019 18:25:20
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



Art. 2 

La pubblicazione, della graduatoria provvisoria ( che si allega e fa parte integrate  del presente 
provvedimento )  per l’individuazione di Esperti di Lingua Inglese   nell’ambito della Formazione del 
personale docente    a.s. 2018-19;    

 

Art. 3 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare ricorso presso la scuola Capofila Rete di 
Ambito Calabria CAL0000011 I.I.S. “ Severi” di Gioia Tauro entro e non oltre 5 giorni dalla sua 
pubblicazione. I ricorsi saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti 
contestati entro i successivi 5 giorni.  
 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta 
favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati 
definitivamente. 

Art. 4 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento nella presente selezione è il Dirigente, Prof. Giuseppe Gelardi, in qualità di responsabile 
con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, 
di prestazione d’opera e di ricerca. 
 

Art. 5 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 
oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 
selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 
 

Art. 6 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della Scuola Polo dell’Ambito 11 Calabria 
www.iisseveri.eu ,  ed inviato per posta elettronica alle scuole dell’Ambito 11 Calabria, con richiesta di 
pubblicazione sul proprio sito web.  
                                                                                                             
 
                                                                                                                      Il Dirigente  

         Prof. Giuseppe Gelardi 

 

 

 

Allegati: 

 GRADUATORIA PROVVISORIA  ESPERTI  DI LINGUA INGLESE  - FORMAZIONE DOCENTI A.S. 2018/19:  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE F. SEVERI - C.F. 82000920809 C.M. RCIS013003 - SEG_01 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005994/U del 29/04/2019 18:25:20
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

http://www.iisseveri.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“F. SEVERI ” 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 

TEL. 0966/51810 –  Cod. Fisc. 82000920809 

http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it   

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  ESPERTI DI LINGUA INGLESE FORMAZIONE DOCENTI A.S. 2018/19 

 

UNITA’ FORMATIVA 9 

Corso di Lingua  Inglese – Certificazione  B2  

Pos. Candidato Punteggio 

Totale 

1 DIANO DANIELA  46 

 

 

Il   Dirigente 
                             F.to (Prof. Giuseppe Gelardi) 
                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                    ai sensi dell’art.3, del D.Lgs 12/02/1993 n.39. 
              Nota: ai sensi dell’art.6, co. 2 L.412/91 non seguirà 
                                                                                                                                                     Trasmissione dell’originale con firma autografa 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE F. SEVERI - C.F. 82000920809 C.M. RCIS013003 - SEG_01 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005994/U del 29/04/2019 18:25:20
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


		2019-04-30T13:15:12+0200
	GELARDI GIUSEPPE




